
Comune di Udine – Determina n. 4379 del 07/12/2023 

 

 

Comune di Udine 

 

Unità Organizzativa Progetti Speciali e Accoglienza 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione di contributi ad hoc ad enti del terzo settore per 
la realizzazione di specifiche iniziative e progetti in ambito sociale. Anno 2023. Concessione 
contributo alla Società Sportiva dilettantistica Palagym. 

 

N. det. 2023/5423/127 

N. cron. 4379 del 07/12/2023 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1001 del 15/06/2023 con cui è stato approvato 

l'Avviso pubblico di indizione di una procedura finalizzata alla concessione di contributi ad hoc per 

la realizzazione di specifiche attività e progetti in ambito sociale - Anno 2023 con i relativi allegati; 

 Atteso che, entro i termini previsti dall'Avviso, sono pervenute n. 49 domande valutate da 

apposita Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. cron.1302 del 01/08/2023 in 

conformità all’Avviso; 

 Richiamata la determinazione diriegnziale n.3536 del 17/10/2023 con cui, sono state 

dichiarate ammissibili a contributo 42 enti tra cui la  Società Sportiva dilettantistica Palagym srl e 

si è provveduto agli impegni imputatial capitolo 6140 "Trasferimenti correnti a istituzioni sociali 

private" mentre si è demandato ad apposito atto l'impegno a favore della menzionata società 

sportiva in quanto impresa sociale;  

 Preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione come risulta dai verbali datati 



Comune di Udine – Determina n. 4379 del 07/12/2023 

01.08.2023, 22.08.2023, 28.08.2023, 30.08.2023, 01.09.2023 e 03.10.2023 in base ai quali la 

Società Sportiva dilettantistica Palagym srl  risulta beneficiaria di un contributo pari a di  € 

9136,00; 

 Vista la variazione di bilancio approvata con delibera di Consiglio n. 78 del 27/11/2023 con 

cui sono stai messi a disposizione i fondi necessari all'erogazioen del contributo sul cap. 6103 

"Trasferimenti correnti a altre imprese" 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la spesa complessiva di euro 9.136,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 
2023 2023   6103/0 TRASFERIMENTI 

CORRENTI A ALTRE 
IMPRESE 

1 4 3 99 999 9.136,00 SOCIETÀ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
PALAGYM S.R.L. - 
IMPRESA SOCIALE   p.i. IT  
01678490309 

 

 2. di provvedere con successivo atto alla liquidazione del 50% del contributo concesso a favore dei 

soggetti beneficiari del contributo stesso meglio indicati nel punto precedentecon le modalità dai 

medesimi indicati; 

3, di precisare che il saldo del contributo sarà corrisposto previa presentazione del rendiconto delle 

attività svolte, secondo le modalità previste dall’art. 6 dell’Avviso; 

4. di disporre, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14.3.2013 n. 33, la pubblicazione 

integrale del presente atto nel sito istituzionale del Comune, nell’apposita sezione dedicata 

all’Amministrazione trasparente; 

5.  di attestare, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 

riguardante la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta.         

 

    

 



Comune di Udine – Determina n. 4379 del 07/12/2023 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Paola Piccoli 

 

 

   

 


		2023-12-07T17:13:30+0100




